
1

u POKROK 1JADTÍ~4

fena ivpřsísB ilřAlnl íktl 'XliHn lilfiNii
Inliétii rAtilu pfĎduínle

hy h 1 1 poriixfi proti 1 OJ M

Am i lim ímířfn niti I př t! tiy f

Anhtn ttltn 'AhfUk idAf(
vřnovAn foVoiřAřif n řp"'ii Vfn
kr J'fřil IMUIUI nivojko
povoťivAiifi tfil nA 1 1# IAtí p 4

V #řtiAř f (útfíim tyli
přijil lotit fcťronl fUt(n
vAn jt lřít imnl i n ý c h fřf

dřh v klřrýdi! n lAklilA nyfifj
fi h iAkrftft fprdkotfťh

d--

tyl
uklA lAn 1 ti JAI tu I- - fti'M í uklA lift

tjl joiín V př pl In nil lícní l

in fy irtAi!iAuf a vrt! ty a tiech

přfp ri h ftittnlth klA l4it I (tl
tnu( dolivriifit I iikt pli IJM pr-Vr- i

VH lom i4řoft přljt vylirilfni
! i v pf'j '! b vraMy a iřiAilh'nl

tfpl M vftii portA jiu1 An t ý t i

tnM Je Ul právo nA uintti

tlnným Um y hulrřilm
le (rtt urnrti uloh-- n tyli riMmf li
U projt Ir AvArui nkohk předloh

fřdoluoí řiřliho v ýmama ntnajícíeb
tmíoky prtuM zlulnij reWue

tnátor Colla i FtdrUj ktrrwil

tátnl odtor lá lán jptt u přodloicní
nátti veškerých litln tjktjleítbwc

amtrti kíbo občana Julia Haiiguíiiho

kterýl v Havané pro zúčatnřnl m v

povutAnl t dolivott olMouten tyl

li 141 nt-- f fcř 4% 4

tAno't t li } ří it 1'"' ktrfAl

f pMlM ffitlhjll přs l b f'l'li'
OVI k' ř" (í j

11 nf ii!ky tlfiiM

třídy týil míjí
řf"tl wi I ! kli-fon- f

Jk sitAm- - fhdr i4iUk třídy

ifiiM olwtťt j bjtí řnvjl ff bfde
1 y )' 'řl- - o rlý dff

aníf ty k jiir"' d foltatl sedí

spíln lAie fř i i 'i 5 h"d

olj"
! li1 - V t ! p kř4

fto V fi'i íf i4tl í řw předlohy 1

til kí n'r' Mi řat 105 MmW

přijít l ' f jf tibli pfM
4

hnjiftfi ' ú : J i ý !i'dift k!o
vAnt 1 uf !ř V ÍUrtsk

lípMMtři jfij" J"lr

MjJMíitíiiVíi řd:h k"ř'Mi
tíiimťffl!"i-ný'- ( li! iit snovu

upriv-n- l drih pvífikýíh
a íc Mř!n'fi ♦'(íot itt pln' dv%

dny !ií m' n j
? í j"Ii n den k

podávA i tj rtv
! I aVři tím t

tnnt-vU- ! řínlkftm

pom pl minut j Afiin to Je I

j řf Idi i n 1 I k odhtaovAnl

přijde I)pM i!in poslaneno

ťoWřffm ktrýJ mluvil Ve propéih

pMlohy Kjfoíuvil ! týhodriějš)

ho vyrovtiAnf Spojeným HtAtfim do

stali rsemftíe a í převzetím drAb

"VIAl li lu IMtfti a r lid" A

ďwrkrium v rjifífm slova imy
Iti Jrt fn k li ví M ve vlAln hko
on 1'rsvřm H víří f Ukovon vlA

l mysKm vronl opravdová apřím

iť a ři pntiM Jn ř 'řtnAlní podřote ňl

Uková r fmí vlAInf Vsmsm
li ttknvéfo rnKlko lthftl Idol

podporovali pllífmtl fhďsgkort
Jon demokraty ntof dali tak na

jvo le l9 tn mopřAvii pro
tr ty lil tfrii vyřtioval l

motitnA vřlkry otAiky tti ohle lo
n pUil ihh k Uii v jiných imfrh
li!"

? jiftMMritta M 4sktkM
podAia tyla n prvý Ifdsn fadAnl
dí'"tlA f la rotný cl přsdloh I hirhl
dl-iln- o

I vnovall: NAvrh rt i lok"

naíenf tákona volstnílio tftofnl
výlay stity itUgrtfnf roimnoltní

poiln sondo A njvjAíilo sotidu íe

3nlli iiAvrh n uloženi přísných

IrottOit oplA'fií ářalnlku veřej

hých
1rtl tratl

Ollipojfcí guvernér stAtu In li

ny 4lslttw v poslfdním poselství
svém vystoupil rozhodni proti tru

lom a odporučoje AkonodArtu

aby postaralo se o přijetí tAkona

Jimi by tvořeni se trustu v obvodu

státním tylo zamezeno a provozová-

ní obchodu trust&m ve státě zabrá-

něno DAltf odporoiuje guvernér

aby zakročeno bylo soudně proti

sprAvě drAby Vacdalia která! sluA-tt- ou

sumičku pokladně státní dlužna

jest Ku konci poselství svého vy

slovuje guvernér hluboké sympathie
a povstalci kubánskými a odporačuje
sněmu přijetí resoluce kterouž by

kongres aspoň o uznání povstalců co

moci válčící požádán byl

Z Washingtonu

J Senátor Chandler vyslovil ae

koncem týdne že senátem přijata
bude resoluce kterouž požaduje se

svolán! mezinárodní konference za

účelem projednání otázky peněžní

ly hit at msrnf K'r#M vrtl m

ku tff dďi a tulil li'"m itkA
y il m ittíl svalil Uvadni ni

tíidřtiliý Mekl r I voifl fosbtl sl

svévítfiA Mtva sVAtu í skls I a

mul tjll Mtři Un 'thUkl
tvrdí I# podobný h #f A h 144

v# sl!bl pf lionnl inftoio J
kotlfot loni I tfA obyj

iA- -

l#dsk mokovl tf'řf ty přjiké r

írtoflfitl a fiíkdy Jiiom vitřkbli
Takové potloiiiiřil křftfcéh'i rzf
mu l riojtép# ls yl 'ni tméns

okolí Jiným 4mtrAn(m a h's
tým Mfpiiým s k tm nvklA 1- 4-

V Cltlesjí'1 jiiř'o tylo v sobota

ls bankéř K 8 Dryer ktMfl Jik

rnAm") nAlidkm ipadkit Nstionsl

Mink ví Iliínois 11 k ip% Iko pliv

den tyl Jfiřífisl si s JUtiasmí vkls

htřlí SVýffl p'dotlř Jsko Éřnký

nkéř Koil } lOtil cenné spíry
a pozemkové liotíny u dHo ulJn
Jednodaíe t-- a vfdoml msjitftft r- -

dAval a pjnřs takto nabytých k sou-

kromý špfkuUdm používal

6padek banky té dávno již přinvo
tAn vysvitá nejlépe a loho dluhy
obnáší přes 11100000

'
kdi-- J to na

hotovosti pouze 0OOC nalezeno tyto

llflsbtv proll monopolu

V liOuisville Ky„ podAna tyU 10

uniemi dělnickými žádost o vydAnl (
soudního rozkazu jímž by tamní I

apolečnosli pouliční drAhy frovozo- -

vánf obchodu bylo zakázáno jikcž l

o vydán! rozkazu proti radě městské

Jímž by nařizováno jí bylo pFiJraouti

ordinanci kterouž by výsada společ

nosti dotyčné odvolána byls Za

d&vod udáváno jest že ordinance

výsadu dotyčnou udělující uebyla

prosazena a přijata spQsobem záko

nitým že společnosti na ulicích zby

tečné překážky dopravě veřejné jsou

kladeny a že za dopravu počítána

jest cena přehnané vysoká a že by

jízdné na 2 centy sníženo býti mělo

Hladeaa

zemřela v Altoona Pa v sobotu pí
O Adamsová a manžel její ve stavu

úplné vysíleném a hladem na polo

šílený u mrtvoty jetí nalezen Dle

zprávy výboru zdravotního trpí v

městě tom 65 rodin 300 hlav čítají
cích hladem Všechny rodiny jsou

prý úplné beze véecb prostředku ži

votních

Jsou prý nevinni

V New Yorku zemřel počátkem
minulého týdne pěstní rváč James

Dufly následkem otřesení mozku

při zápasu v jednom klubu utrpěné-

ho Soupeř jeho a pořadatelé zápa

eu byli zatčeni leč porota koronerova

zbavila je veškery viny a prohlásila
že smrt sp&sobena byla prý pouze
rozčilením porážkou spusobeným

Dobře tak!

WisconBinsky guvernér Upham
vzal si nejspíše příklad ze svého

illinoiského kollegy guvernéra Ali-gel- da

a před odstoupením svým z

úřadu omilostnil dlouhou řadu zločin

cu znicbž většina pro vraždu doži

votní trest si odbývala Nad tímto

činem jeho roztrpčeno veřejné míně

ní tou měrou že jednou z prvých

předloh jež v státním sněmu tohoto

týdne podány budou bude předloha
kterouž právo vězně omilostňovati

guvernéru a rukoc vzato a do rukou

zvláštního výboru složeno býti má

Bode se soudit

Do Kansas City přibyl v pátek

Joseph Boulanger polokrevný OaSge

Indián a oznámil že podá žalobu a'

účelem nbytí mjetnckého práva
ku 42 akrům pozemka jež v samot- -

ném středu města leží a jež přítomné

těch do #j r4vy siátnl řtM

třeroeno n "k!í'inu nArotint bylo

- by ufalno Jmu o IpuvřtK-n- o

ílanwra llubbínl in ktfr$2 Jovíio-t- í!

íe i K' lluh iloiycni neol t ik

výhodoou jk ta to e mA iiboC

dle tííe ty tyl liluh v 50

letech a !la oWr?cla ty celkem

$105000000 íiMio drábatci nati

leno tylo ]ií vyrovn&nl daleko lepší
dle néboi by vlAJa téuii ř o 50 inilio

nd více dostala Zvedáni odročeno

pO 5 hodiDČ

V nuěrnovnč poslancft pokracovAoo

V pkek 8 projednáváním předlohy

Da opraveni dluhft dr4h pacifických a

prvyra řečníkem byl í'aUeron dem

z Tenneocee kterýž a přijetí předlo

hy vřele ee přimlouval a kterýž do-

vozoval že výbodní-jšíb-
o vyrovnáni

vláda v&bec ani dccíiiti cemože

Harrison dem z Alabamy mluvil

proti přijetí předlohy a eice násled-

kem tobo an tím upoleínosti želea

niční příliš velké ústupky drAhou

řiněny jaou V podobném as srny

slu oulavil Bootner i Louisiany týž

dovozoval že by vláda neměla ae

Yidavati práva na zakročení proti

vyl'nv BlfvAňim

Ayer's
Chorry
PootoraL

'TM Oeml mUtrt )etn iM

hM ! rol tn)U t íilb-- Vthf

jflSlilnír híiI Jfm # ks(tkémit
( v)k liliput tlfini tnttfrh

(tiA) lirlrptit Milrdal Jtrm !

Jri ml Mlhl velmi oifdňm a tmhffU
i $c liiitl Ay-- r ( ln-rr- iVeioral

i ' l Iv

l'rv4 liliev xkyl1 ml všité tílevy a

druh i kterou rvf' uMv4m zbsvíla mne

t'nii'ř rtln n rjř I j rnn h pfloskft a

Jm jlsl fa Jt ilns neb dví Ubvs přivodí
trvali vyliVeof Ví m duchovním kteří

Irjd neduhy Lrdls ixlroruéujl Ayer'

Umy IVTlnral"— K M ÍIHAWLEV
H Iiíit HMTfHrjr Am Hajt Tubllc

ation 8k rcterslmrit Vs

Aycr'M Cherry Pcctoral

Ayer's jest t popředí tšccH SarsaparílL

lloulangcr ibstal do rukou ivýcb
náhodou jeden časopis v němž psáno

bylo p udělení patentu pozemkového
Collise Monurdeouovi presidentem
Jacksonem a na základě tohoto nyní

nároky na pozemek dotyčný činí

Tvrdí totiž ža déd jeho zákonu m

byl a že patent svAj do kněh

vtěliti nedal a že tudíž pozdější pře-

nos pozemka neplatným jest

1'řestane obchodovat

Z Chicaga oznamováno v pátek le
Dime Kaviugs banka mající přes
40000 vkladatelů a jsoucí nejBtarším
ústUvem toho druhu v Chicagu do

00 dnu obchodovali přestane Správa

banky oznamuje že vklady vypláče

ny budou v plném obnosu a že nikdo

ani podílníci banky ani o jedinký
cent nepřijde

Lynčován

V Sumter S C lynčován t pátek
černoch Simon Oooper kterýž den

před tím 3 členy rodiny Wilsonovy
a černošského sluhu zavraždil Čeř

noch vyp&jčiti si chtěl od farmera

Wilsona povoz a když mu to odepře
no rozvteklil ee tou měrou ie seky
ry uchopil a Wilsona manželka a

syna jakož i černošského sluha za-

vraždil Vrah vypátrán druhého

dne po vraždě nei však šerifem do

vězení dopraven býti mohl byl ma

davem a rukou vyrván a na nejbliž
ším stromě pověšen mrtvola Jeho

pak nesčetnými kulemi a revolverem

provrtána

V Newyorské státní káznici

Sing Sing spáchal v pátek simovraž-d- u

skočením z galerie 75 st vysoké

vězeň Fred Hoffman a aice učinil

tak z těžkomyslnosti sp&sobené za-

hálkou

V Chicsga obviněn byl t pátek
bývalý městský odhadčf Oeo II

Williams jeden a předcích politiki- -

" PKJÍÍ kjjdluhopisu od pověstných zlodějů

uhlúmt u pře(lloleM bude talké
fi k ÍHiHoU' _m Ilon a 1 1 a f m unrtii bnnl¥ 7 ' u?ťubolu ?olk'

Amcrcan Tobacco Cx a ne! plame

T ™!
íko'

'V™? %Yl°J

nalézalo ie přes 1000000 1b listové- -
bo tabáku

-- řiditeiam a úfadníkfim železničním

jakož i iAdoMt aby kreiAř RlAtnl o

okamžité propuSlént téhož pohádal
Ve atředu poutala k sobě op tnř po
aornoat hlavně řeft venátora Co! la o

poměrech na Kubd a zbytek zvedání

tráven pojednáváním rfizných juřeď

ob t nich! zmínky zsslouií t řello

na kteroul poufcytovany iyiy ty
kutečným oadnlkftm volré domovi

ny na pozemcích od Indiánu Spoj

StálQm postoupených — Ve čtvrtek

mnoho toho nevykonána a z poda--

ych revolucí zaslouží zmínky ona

odaná Millnem z Tt-xa- již právo
na uznávání nových republik v ruce

kongreau vkládáno býti má a kterouž

uznána byti má 'republika kubánská

a povoleno býti má $10000 na výlo-

hy vyslance našeho pro republiku

ÓDU

V senátu rokováno v pondčlí hla--
vnfi o návrhu sen MilUe na uznání

republiky kubánské a na povolení
♦ 10000 na diplomatické zaHtoupenl

vlády naší u nové vlády té Na de

batě podílelo se značné senátorů a

po skončeni jejím odbýváno krátké

zasedání výkonné a pchaze po 5 hod

odročena

Zlafařfiti demokraté

odbývali v sobotu v Chicagu poradu
v níž usneseno i na dále organizaci
tvou zacnovati a vnetnoznymi pro

středky k porážce slříbrařa pracovali

'oradó přítomno bylo na 60 předáku

strany té a nejvíce delegátu přítomno

bylo z Illinois Michigi n Iowy

Nebrasky MUsouri Minnesoty a

Californie V poradě této jednáno

bylo též o tom pod jakým jménem

na dále strana ta vystupovali by měla

dle všeho nebylo by to ničím

divným kdyby přijato bylo jméno

strany demokraticko-republikánxk- é

pod kterýmž jménem pnvodné strana

JtlTernonova známou byU

Bryaa v Chicago

Stříbrařeká demokracie chicagská
oslavovala ve čtvrtek v hotelu Fre--
mont památku otce demokracie

Jackuona a čestným hostem a záro

veň i řečníkem večera onoho byl W

J IJryan poražený kandidát presi

dentství Liga kterouž banket po

fádán nese jméno Bryanovo a tu

řečník hned při počátku řeči avé

protí tomu protestoval a uváděl že

co nejrozhodněji proti tomu jest aby

spolky jménem osob žijících označo-

vány byly Zajímavým byla definice

jeho o demokratismu Pravil totiž

"Demokraté kteří kontrolovali cti

cagskou konvenci nsbyli práva na

orgmizaci strany a ku označení své

strany demokratické nechť si již na

to hleděno jest se stanoviska jakého
koliv Demokracie jest vládou v

níi vládne lid Jinými slovy jest to

že však nebude učiněno tak dříve

dokud kaukusem republikánským
znění její schváleno nebude Heso

uce Cbandierova zní prý následovně:

"Kdykoliv president po 4 březnu

1897 dojde k poznání že by Spoj

Státy zastoupeny býti měly v které

koliv konferenci mezioárodnísvolané

buď Spoj Státy či kteroukoliv zemí

inou za účelem mezinárodního do

bodnutí vzhledem k ustálení poměru
v jakémž na dále zlato a stříbro při
svobodné ražbůobou kovfiatáti mají a

Spoj Státy buďtež na konferenci té

zastoupeny pěti neb více delegáty

presidentem jmenovanými Na služ

né deltgátfi técbto a na výlohy a

posláním jejich a a odbýváním kon-

ference spojené povoleno budiž

1 100000 neb tolik kolik c obnosu

toho potřebováno bude"

I Sekretářem státním Olneym co

zástupcem Soustátí a velevyslancem
Pauncefotem co zástupcem Anglie

podepsána byla v pondčlí smlouva

kterouž obě země tyto pro dobu pří-

štích pěti rokti zavazují ee vyrovnati

veškery možné spory mezi nimi

vzniklé cestou smírnou prostředni
ctvím totiž 6člennébo soudu smírčí

ho Pro případ že by soud tento

ehodnouti se nemohl ponecháno bu

de rozhodnutí švédskému králi Oaca

rovi kterýž čestný tento úřad při—

jmul
Sebevražda drou keafi

V uhelném dolu Crescent spáchali
5 ledna dva koňové sebevražda ae

šílenosti Tak rozhodl zvěrolékař

jenž případy ty vyšetřoval Je to

zkušeneo v duševních chorobách zví-

řat a dokládá se že zvířata podléha
li nemocem mozku jako lidé Oba

koňové byli pěkní a silní Kdyl by

kteří obhatili se na újmu podniku a

a věřitelů Vřelého zantance dot3lo

se předloze v Johnsonovi rep s

kterýž uvádél íe prý ti

kdož proti předloze vystupují činí

tak jedině z příčin osobních Mimo

toto uvedených podílelo ee na deb

tě mnoho jiných a táž protáhla ee do

5 hodinv odpolední kdy zasedání
0 " "

odročeno na večer Zisedání večer

ní věnováno bylo výhradně jen pro

jednávání poukrouých předloh pen

aijních — V sobotu v debatě pokra
čováno a celkem podáno jedenáct

dodatku a návrhu náhradních De-

bata mnoho zajímavého v sobě ne

měla oebot táž vedena již pod pra-

vidlem DřtiminutoTf m a tu mnoho
- - - - -

příležitosti k rořvioutí argumentí

jednotlivých řečníka dáno nebylo

ZaHedául odročeno po 5 boáiněkdyl

bylo projednáno nkolik návrhu

menií důležitosti majících — V

pondělí dopěno konečně dle plánu

dříve vytčenéhoku hlaoovánf o před

loze té a :ce nejdříve bičováno o

náhradním návrhu liliově dle ně

hož měl dluh dráhám LVon Pacific

% Central Pacifu při 3 procentním

řúrokování prodloužen býti když by

dráhy ty prvý :nortgič zaplatily a tj
In 158 croti 110 h!a6m Na

r —
to bUeováno o náhradním návrh

lítrrinonově d!d něhož urovnání

dluhu dráh racifiakýcb ponechán

bf ti mělo sekretáři pokladny ekre

tíři TDÍtr% a nejvyf Strnu návladnímu

gtýl poražea 214 proti 55 httiBm

li zapřaženi do podzemní služby' na 150000000 ceněny jeou Pozemky
nelíbilo eo jim to a trápili se jako toony koupeny vládou r 1832 od fran- -

lidé činí 1'očali vzdorovali a byli1 coaského obchodníka Collise Mon- -

biti Jeden a nich odepřel po nej'urdeou a kterýž byl dědem Coulan- -

větším bití hnouti nechtěl žrát a byl' gert Týž Jest zámožným frmerem
odveden k odpočinku Když ale za v Elgin a má nezvratné d&kazy o

několik dní byl znova do dola přivá příbuzenství svém a Montardeouem


